
 
 

Vytvořeno  28.06.2022 14:48:39 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    19  

 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 28.06.2022  
 
Rozpočtové opatření č.8 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - RO areál Zámecká 
A - RO č.08 
C - RO Červenáčkova 
D -  RO Hřiště s UMT 
E -  RO SKCK 
F -  RO Technická pomoc 
G -  RO Vnitroblok Bezručova 
H - RO - duvodová zpráva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Důvodové zprávy k navrhovaným rozpočtovým opatřením v přílohách.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2022, dle přílohy. 
Termín plnění: 30.06.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Sportovně rekreační areál v ul. Zámecká“ 

 

ORG 1477 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Kuřimi ze dne 25.01.2022 bylo na akci „Sportovně rekreační areál v ul. 

Zámecká“ ORG 1477 000 000 vyčleněno z rozpočtu města 200.000 Kč na pořízení studie. 

Vzhledem k velkému rozsahu projektu a různosti využití prostoru je projekt rozdělen na 2 etapy: 

I. etapa - revitalizace horní části lesoparku, v oblasti ulice Tišnovská – Zámecká,  

II. etapa - řeší oblast za zámkem, částečně ve vlastnictví Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 

Kuřim, s.r.o. 

Aby mohl být zadán další stupeň projektové dokumentace, je potřeba navýšit rozpočet o 1,6 mil Kč na 

zpracování projektové dokumentace ke společnému povolení, vč. inženýrské činnosti a zajištění povolení pro 

I.etapu projektu. 

Z výše uvedených důvodů Odbor investiční žádá Zastupitelstvo města Kuřimi o schválení navýšení rozpočtu 

na ORG 1477 000 000 o částku 1.600.000 Kč, na celkových 1.800.000 Kč. Tato částka pokrývá náklady na 

vypracování projektové dokumentace ke společnému povolení, vč. inženýrské činnosti a zajištění povolení 

pro I.etapu projektu 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Olga Hanáková 

V Kuřimi dne 20.06.2022 

 

 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



Rozpočtové opatření č. 8

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)

příjmy 0 5 dotace Pěstounská péče -45 000 Kč

výdaje 9050 9 dotace Pěstounská péče -45 000 Kč

snížení dotace na pěstounskou péči v roce 2022

2)

příjmy 0 5 dotace CSSK - pečovatelská služba 497 600 Kč

výdaje 9036 5 dotace CSSK - pečovatelská služba 497 600 Kč

přijatá dotace pro Centtrum sociálních služeb Kuřim

3)

příjmy 0 5 dotace Sociální práce 459 600 Kč

výdaje 9005 2 dotace Sociální práce 459 600 Kč

přijatá dotace na agendu sociální práce

4)

výdaje 1457 4 Kanalizace Červenáčkova 500 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -500 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

5)

výdaje 1459 4 SKCK - systém chlazení 27 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -27 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

6)

výdaje 1007 4 Technická pomoc 250 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -250 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

7)

výdaje 1477 4 Sportovně rekreační areál zámecká 1 600 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -1 600 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI



8)

výdaje 1463 4 Hřiště s umělou trávou 1 100 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -1 100 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

9)

výdaje 1431 4 Vnitroblok Bezručova -4 000 000 Kč

výdaje 1270 4 Opravy komunikací 4 000 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

10)

výdaje 1512 4 Kotelna MěÚ 1 400 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -1 400 000 Kč

11)

výdaje 1513 4 Cyklostezka Medlánky Česká Kuřim 400 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -400 000 Kč

12)

příjmy 0 5 DPH 1 000 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 1 000 000 Kč

navýšení příjmů z titulu zvýšeného příjmu DPH



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „Rekonstrukce kanalizace v ul. Červenáčkova“  ORG 1457 000 000 

             

 

Pro rok 2022 byla Zastupitelstvem města Kuřimi vyčleněna částka 1.200.000 Kč z rozpočtu města pro 

investiční ORG  „Rekonstrukce kanalizace v ul. Červenáčkova“. Vzhledem ke zvyšujícím se cenám za 

materiál v posledních měsících a výběrovému řízení na konci května s nejnižší cenovou nabídkou ve 

výši 1.633.121 Kč, je potřeba pro uzavření SOD se zhotovitelem navýšit tento ORG o 500.000 Kč.  

Žádáme ZM o navýšení investičního ORG 1457 000 000 s názvem „Rekonstrukce kanalizace v ul. 

Červenáčkova“ na celkovou částku 1.700.000 Kč. 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Pavla Kubová 

V Kuřimi dne 8. 6. 2022 

 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Fotbalové hřiště s umělou trávou ve sportovním areálu“ 

 

ORG 1463 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Kuřimi č. Z/2022/038 ze dne 22.03.2022 bylo na akci „Fotbalové hřiště 

s umělou trávou ve sportovním areálu“ ORG 1463 000 000 vyčleněno z rozpočtu města 500.000 Kč. 

V současné době je předána projektová dokumentace ke společnému povolení pro variantu hrací plochy bez 

parkovacích stání. Stavba si vyžádá přeložku kabele vysokého napětí s předpokládanými náklady 1.110.692 

Kč. Aby mohla být podána žádost o společné povolení na stavební úřad, musí být uzavřena smlouva o 

přeložce zařízení distribuční soustavy se společností EG.D. Zároveň plánujeme zadání vypracování dalšího 

stupně projektové dokumentace k provedení stavby v předpokládané výši 400.000 Kč bez DPH, tj. 484.000 

Kč vč. DPH. 

Z výše uvedených důvodů Odbor investiční žádá Zastupitelstvo města Kuřimi o schválení navýšení rozpočtu 

na ORG 1463 000 000 „Fotbalové hřiště s umělou trávou ve sportovním areálu“ o částku 1.100.000 Kč, na 

celkových 1.600.000 Kč. 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Olga Hanáková 

V Kuřimi dne 22.06.2022 

 

 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



OI – Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. …., ZM  28.6.2022 
 

Společenské a kulturní centrum v Kuřimi – systém chlazení 
ORG 1459 000 000 
 
Vyčleněno v r. 2022     650.000 Kč                   

 

V rámci rozpočtového opatření č. 5, předkládaného Radě města Kuřimi dne 11.5.2022, došlo 
k chybnému výpočtu požadovaného navýšení tohoto ORGu, a to o částku 26.039,20 Kč. 
 
OI proto žádá o navýšení vyčleněné částky pro rok 2022 ještě o částku 27.000 Kč.  

 

Vyřizuje: OI, Ing. Jana Markelova 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Technická pomoc“ 

 

ORG 1007 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím Zastupitelstva města Kuřimi č. Z/2022/022 ze dne 25.01.2022 bylo na ORG 1007 000 000 

„Technická pomoc“ vyčleněno z rozpočtu města 450.000 Kč. 

ORG je určen pro znalecké posudky, geodetická zaměření a další technické náklady. Dosavadní plánované 

výdaje ve výši téměř 370.000 Kč se blíží výši schváleného rozpočtu pro rok 2022, jedná se o: 

Investice ORG 1007 000 000 v roce 2022: 

 125.000 Kč TDI - Záhoří 

 125.000 Kč TDI - Inženýrské sítě - Kučerovský 

 5.000 Kč ZŠ Tyršova – Administrace dotace 

 54.450 Kč ArchSta - energet. Posudek KD 

 9.840 Kč Thonn - KD technická pomoc 

 14.500 Kč Geodetické zaměření pozemku na ul. Rozdělovací 

 16.776 Kč Geodetické zaměření pozemků u Srpku - Vlečka (výsadby stromů) 

 7.000 Kč Geodetické zaměření hranice pozemku města u radnice 

 10.600 Kč Vytýčení hranice pozemku města v parku Zámecká s pozemky JMK 

 368.166,00 Kč CELKEM dosavadní plánované investice v r. 2022 

Vzhledem k tomu, že jsme teprve v polovině roku a plánujeme zadat geodetické zaměření poměrně 

rozsáhlých ploch jako podklad pro zadání studie nové ZŠ v lokalitě ZŠ Komenského a ZŠ v lokalitě Záhoří, je 

potřeba vyčlenit na ORG částku a to ve výši 250.000 Kč. 

Z výše uvedených důvodů Odbor investiční žádá Zastupitelstvo města Kuřimi o navýšení ORG 1007000000 

„Technická pomoc“ o částku 250.000 Kč, na celkových 700.000 Kč. 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Olga Hanáková 

V Kuřimi dne 22.06.2022 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „Rekonstrukce komunikace vnitroblok Bezručova“  ORG 1431 000 000 

             

 

Žádáme ZM o převod finančních prostředků ve výši 4,0mil Kč z ORG 1431 000 000 

Rekonstrukce komunikace vnitroblok na ORG 1270 000 000 Opravy komunikací. 

Rekonstrukce komunikací ve vnitrobloku bude nově realizována jako oprava z provozní 

kapitoly rozpočtu. 

 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Moris Réman 

V Kuřimi dne 23.06.2022 
 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



Rekonstrukce kotelny objektu radnice - Jungmannova 968/75 

Stávající zařízení radniční kotelny je ve velmi špatném technickém a provozně nevyhovujícím 

stavu a je nutno provést rekonstrukci s výměnou plynových kotlů. Odbornou firmou je 

doporučeno provést tuto rekonstrukci do zahájení topné sezóny 2022/2023, v opačném 

případě hrozí nebezpečí havárie a tím i nemožnost zajistit dodávky tepla a teplé vody. 

Odhadované náklady na rekonstrukci jsou 1.400.000 Kč vč. DPH. Použity budou kondenzační 

kotle s úspornějším provozem a k dalším úsporám dojde i ze změny klasifikace kotelny. 

 

Cyklostezka Kuřim - Brno 

Město Kuřim společně s Jihomoravským krajem, městem Brnem a obcí Česká připravuje 

výstavbu cyklostezky spojující Kuřim s Českou a Brnem, Medlánkami. V současnosti má 

město Kuřim s JM krajem uzavřenu dohodu o udělení dotace ve výši 1.000.000 Kč na 

přípravu cyklostezky. Po dohodě s JM krajem, obcí Českou a městem Brnem se město Kuřim 

stalo nositelem projektu do získání stavebního povolení. Rozdíl mezi cenou projektu a dotací 

(odhad cca 500.000 Kč) bude na základě dohody uhrazen zúčastněnými obcemi. O samotné 

výstavbě bude dále se všemi partnery jednáno. Je rovněž předjednáno udělení dotace na 

stavbu cyklostezky, a to z programu IROP prostřednictvím ITI Brněnské aglomerace v období 

2021 až 2027. Aby bylo možno zadat projekt, je nutno vyčlenit v rozpočtu města částku 

400.000 Kč s tím, že cena projektu je odhadnuta do 1.500.000 Kč. Zbytek ceny bude doplacen 

v roce 2023. 

 


	Zpráva
	B - RO areál Zámecká
	A - RO č.08
	C - RO Červenáčkova
	D -  RO Hřiště s UMT
	E -  RO SKCK
	F -  RO Technická pomoc
	G -  RO Vnitroblok Bezručova
	H - RO - duvodová zpráva

